
مدرس داورى فیفا  
وارد تهران شد

والنتین ایوانف، مدرس و ناظر داورى فیفا دیروز 
(دوشــنبه) وارد تهران شــد.دوره دانش افزایى 
داوران و کمک داوران لیــگ برتر از صبح دیروز 
(دوشــنبه) در شهر رشت آغاز شــد؛ برهمین 
اســاس والنتین ایوانف، مدرس این دوره دیروز 

وارد تهران شد.

جلسه کى روش و تاج
 در حاشیه فینال جام جهانى

نشستى میان رئیس فدراسیون فوتبال و سرمربى 
تیم ملى فوتبال ایران برگزار شــد. مهدى تاج که 
به دعوت اینفانتینو، رئیس فدراسیون بین المللى 
فوتبال(فیفا) براى تماشاى دیدار فینال جام جهانى 
به روسیه سفر کرده بود، پس از دیدار تیم هاى ملى 
فرانسه و کرواسى نشستى را با کارلوس کى روش 
برگزار کرد.در این جلسه که بیش از چهار ساعت به 
طول انجامید، رئیس فدراسیون فوتبال و سرمربى 
تیم ملى فوتبال ایران درباره روند آماده سازى این 
تیم براى حضور در رقابت هاى جام ملت هاى آسیا 
بحث و تبادل نظر کردند.در همین رابطه مهدى تاج 
روز پنجشنبه هفته گذشته درباره برنامه ریزى هاى 
آتى تیم ملى جهت حضــور قدرتمندانه در جام 
ملت هاى آسیا و همچنین موضوع بازیکنان سرباز 
تیم ملى، نشستى را با وزیر ورزش و جوانان برگزار 

کرده بود.

استقلالى ها به مصاف
 راباط مراکش مى روند

مدیرعامل و معاون ورزشــى باشــگاه استقلال 
به اردوى ترکیه این تیم اضافه شدند.ســیدرضا 
افتخــارى، مدیرعامل و پنــدار توفیقى، معاون 
ورزشى باشــگاه اســتقلال و على کریمى صبح 
دیروز(دوشنبه) به اردوى استقلالى ها در استانبول 
ترکیــه اضافه شــدند؛ همچنین صبــح دیروز 
(دوشــنبه) تمرین این تیم در کمپ کارتپه در 
110 کیلومترى شهر استانبول برگزار شد. تمرین 
آبى پوشان سبک انجام شد؛ چرا که قرار است با تیم 
فوتبال راباط مراکش یک دیدار تدارکاتى برگزار 
کنند.پیش از این استقلال یک بازى تدارکاتى با 
ماریپول اوکراین برگزار کرد که استقلال با نتیجه 
یک بر صفر شکســت خورد.اردوى تیم فوتبال 
استقلال از روز نوزده تیرماه در استامبول ترکیه 
برگزار شده و آبى ها قرار است بعد از این اردو راهى 
آلمان شوند و یک بازى تدارکاتى هم با کارلسروهه 

برگزار کنند.

فردیناند: ام باپه تاج را از مسى 
و رونالدو مى گیرد

کاپیتان پیشین شیاطین ســرخ به ستایش از 
ام باپه پرداخت و بر این باور است که او به زودى 
بهترین خواهد شــد.کیلیان ام باپه توانست در 
جام جهانى 2018 روسیه بدرخشد و با تیم ملى 

فوتبال فرانسه جام قهرمانى را بالاى سر ببرد.
ام باپه در دیدار فینال برابر کرواســى عملکرد 
خوبى از خود نشــان داد و درنهایت هم عنوان 
پدیده جام را به خود اختصاص داد.ستایش ها از 
ام باپه این روزها زیاد است و این بار ریو فردیناند 
به ستایش از این بازیکن جوان پرداخت.کاپیتان 
پیشین شــیاطین ســرخ گفت: ام باپه تاج را از 
مسى و رونالدو گرفت و براین باور هستم که در 
ســال هاى آینده توپ طلا را به خود اختصاص 

خواهد داد.

اعتراض کاسیاس و سوارس 
VAR به

دروازه بان پورتو و مهاجم بارســلونا به استفاده 
از VAR در فینــال جام جهانى 2018 روســیه 
اعتراض کردند.تیم   ملى فوتبال فرانسه با شکست 
کرواسى توانســت قهرمان جام جهانى 2018 
روسیه شــود. گل اول فرانسه بحث برانگیز بود. 
در صحنه اول روى آنتوان گریزمان خطا شد که 
این مهاجم ضربه آزاد را به سمت دروازه  کرواسى 
زد و ماریو مانزوکیچ به اشتباه دروازه  خودشان را 
باز کرد. افراد زیادى معتقد بودند خطایى روى 
مهاجم فرانسوى انجام نشد؛ همچنین برخى ها 
معتقد بودند پل پوگبا در شــرایط آفساید قرار 
 VAR داشت. ایکر کاســیاس به تصمیم داور و
اعتراض داشت و در شبکه هاى اجتماعى نوشت: 
روى گریزمان خطایى انجام نشده بود. نمى فهمم 
چرا مى گویند استفاده از VAR خیلى خوب است.
سوارس نیز در صفحه شخصى اش نوشت: پوگبا 

در موقعیت آفساید قرار داشت.

جشن فرانسوى ها 
با دو کشته به پایان رسید

در جشن قهرمانى تیم   ملى فوتبال فرانسه دو نفر 
در این کشور جان خود را از دست دادند. تیم   ملى 
فوتبال فرانسه یک شنبه با پیروزى چهار بر دو 
مقابل کرواسى قهرمان جام جهانى 2018 روسیه 
شد. مردم این کشور این اتفاق را جشن گرفتند؛ 
اما درگیرى هایى میان برخى از گروه ها و پلیس 
اتفاق افتاد که درنهایت منجر به کشته شدن دو 
نفر شــد.در پاریس 33 جوان فرانسوى پس از 
تخریب کردن یک مغازه توسط پلیس دستگیر 
شــدند.در لیون 20 هزار نفــر در پلاس بلکور 
جمع شده بودند تا این بازى را از طریق تصاویر 
تلویزیونى تماشــا کنند.  در این میان درگیرى 
میان گروه هاى کوچک و پلیس فرانسه به وجود 
آمد.در شهرهاى مارســى و استراسبورگ نیز 
اتفاق هاى مشابهى افتاد.در پایان این درگیرى ها 
یک مرد 50ساله به دلیل افتادن در یک کانال 
آب جان خود را از دســت داد؛ همچنین مردى 
که پیروزى کشورش را در حال  رانندگى جشن 
مى گرفت در یک سانحه رانندگى جان خود را 
از دست داد. اتومبیل او با برخورد با یک درخت  
واژگون شد. دو کودك ســه و شش ساله نیز به 
علت تصادف یک موتور به شدت مجروح شدند.

لوکاس هرناندز: این بهترین 
روز زندگى ام است

مدافع تیم ملى فوتبال فرانسه قهرمانى در جام 
جهانى را بهترین روز زندگى اش دانست.

لوکاس هرنانــدز، مدافع جوان جــواب اعتماد 
سرمربى تیم   ملى فوتبال  فرانسه را داد و توانست 
بازى هاى درخشــانى را به نمایش گذارد.این 
مدافع تیم   ملى فوتبال فرانســه بعد از قهرمانى 
تیمش در جام جهانى 2018 روســیه، گفت : 
شــادى وصف ناپذیرى را تجربــه مى کنم. این 
بهترین روز زندگى ام است. خیلى زود بهترین 
روز فوتبالى من فرا رسید و به زودى خبر خوش 
دیگرى هم دریافت مى کنم؛ چرا که فرزندم به 
دنیا مى آید.هرناندز در پایان گفت : خوشبختانه 
سرمربى تیم به من اعتماد کرد و من نیز جواب 
اعتماد او را دادم. به خودم افتخار مى کنم و باید از 
این لحظات نهایت استفاده را برد. ما شایسته این 

خوشحالى ها هستیم.

خروس ها ، آواز قهرمانى سرودند 

سرانجام مسابقات فوتبال جام جهانى 
2018 روســیه با قهرمانى تیم ملى 
فرانســه به پایان رسید و تب وتاب 
فوتبال در سراسر دنیا فروکش کرد. 
خروس ها ، درشرایطى سرود قهرمانى 
سرودند که در بازى فینال تیم خوب 

کرواسى را ناك اوت کردند. 

شگفتى پشت شگفتى ! 
اگر فلاش بک بــه دور مقدماتى 
مســابقات جــام جهانى روســیه بزنیم 
شــگفتى هاى فراوانى در هــر مرحله از 
این مسابقات رخ داد. هلند نارنجى پوش 
در مرحله مقدماتى حذف شــد . ایتالیاى 
دوست داشــتنى در مرحله پلى آف کنار 
رفت. آلمان پرابهت در مرحله گروهى جام 
با حذف خود همه را شــوکه کرد. اسپانیا، 
پرتغال و آرژانتین پرستاره هم در مرحله 
یک هشــتم نهایى به خانه بازگشتند؛ با 
این وجود این پایان شگفتى هاى متوالى 

نبود.برزیل نامدار و پرادعــا که آمده بود 
مرهمى باشد بر هواداران سلسائو، قبل از 
نیمه نهایى به بلژیک باخت تا زخمى دیگر 
به زخم هاى فوتبالى اش بیفزاید؛ درست 
مانند اروگوئه اى که هنــوز با خاطرات دو 
قهرمانى سال هاى دورش در جام جهانى 
زنده است. انگلیس هم یکى دیگر از قربانیان 
جام جهانى محسوب شد؛ اما، چه کسى باور 
مى کرد کرواسى، کشور چهارمیلیون نفرى 
یکى پاى فینال جام 21 شود. آنان آرژانتین 
و مسى را در مرحله گروهى، روسیه میزبان 
را در مرحله یک چهــارم نهایى و انگلیس 
پرادعا را در نیمه نهایى شکســت دادند تا 
شایســته حضور در فینال شوند؛ درست 
مانند تیم ملى فرانســه که ازهمان ابتدا 

حسابش را با بقیه جدا کرد. 

درخشش تیم هاى قاره کهن 
تیم ملى ایران با کارلوس کى روش 
در گروه مرگ خوش درخشــید. یوزهاى 
ایرانى، مراکش را پشــت ســر گذاشتند. 
با اســپانیا جانانه جنگیدند. بــا قهرمان 
اروپا (پرتغال) به تســاوى رسیدند، تا در 

آن سو ژاپنى ها که با ســرمایه گذارى زیاد 
روى فوتبال نقشــه هاى زیادى در ســر 
مى پروراندنــد با احتســاب کارت زرد به 
مرحله بعدى مســابقات صعود کردند و 

مردانه حذف شدند. 

اقتدار فرانسه در فینال 
فرانسه با هدایت دشــان، پس از 
اینکه فینال یورو 2016 را در واپسین گام 
به پرتغال واگذار کرد، روزبه روز بهتر شد و 
در نهایت با ارائه  نمایشى متعادل در تمام 
نقطه هاى زمین و در جریان هفت مسابقه، 
به قهرمانى جام جهانى 2018 رسید. نسلى 
از بازیکنان فرانســه قهرمان جهان شدند 
که مى توانند تا مدت ها براى این کشــور 

افتخارآفرین باشند.
برخلاف آنچه انتظار مى رفت، کرواسى در 
پانزده دقیقه ابتدایى کاملاً تیم برتر میدان 
بود. آنان با نفوذهاى ســریع از دو جناح، 
چندین و چندبار مدافعین فرانســوى را 
آزار دادند؛ ولى سانترهاى نه چندان دقیق، 
موجب شد کروات ها در رسیدن به گل ناکام 
بمانند.کرواسى در پانزده دقیقه نخست با 

فشار زیاد به دفاع حریف، توپ گیرى خوبى 
داشت و عرصه را بر رقیب تنگ کرد؛ ولى در 

گلزنى ناکام بود.
کروات ها که در دقیقه هاى ابتدایى مسابقه 
بازى برترى ارائه دادند و چند حمله روى 
دروازه فرانسه داشــتند، در دقیقه هجده 
روى یک ضربه ایستگاهى مغلوب شدند 
و توپ خطرناك گریزمان با برخورد به سر 
مانژوکیچ توى دروازه کرواسى قرار گرفت .

 ده دقیقه پس از گل فرانسه، این بار کرواسى 
صاحب ضربه آزاد دور از دروازه شــد که 
با ارســال بلند و کناره محوطه جریمه و 
برگشت آن به پشت محوطه، در نهایت این 
پریشیچ بود که با شوت پاى چپ زیبا توپ 
را به زاویه مخالف دروازه لوریس فرستاد تا 

حساب کار 1-1 مساوى شود.
در دقیقه 36 توپــى که با دســت ایوان 
پریشــیچ برخورد کرد و در مرحله اول از 
چشم پیتانا، داور مسابقه دور مانده بود، با 
اعلام کمک داور ویدئویى بازبینى شد و در 
نهایت تصمیم پیتانا پس از بررسى تصویر 
پنالتى بود. گریزمان این پنالتى را گل کرد 

تا فرانسه 2-1 از کرواسى پیش بیفتد.

با آغاز نیمه دوم کروات ها حملات فراوانى 
روى دروازه فرانسه ترتیب دادند و صاحب 
چند ضربه کرنر هم شــدند؛ امــا به گل 
نرسیدند .دقیقه 59 حمله خطرناك فرانسه 
را گریزمان با فداکارى در اختیار پوگبا در 
پشت محوطه جریمه قرار داد؛ ضربه اول 
او به مدافعان برخورد کرد؛ اما در برگشت 
پوگبا با پاى چپ ضربه اى فنى و دقیق به 
گوشــه دروازه کرواسى فرستاد تا حساب 

کار 3-1 شود.
فقط چند دقیقه بعد در دقیقه 65 بازهم 
پشت محوطه جریمه کرواسى به راحتى 
در اختیار فرانســوى ها قرار گرفت تا این 
بار امباپه با شوت به سمت دروازه حساب 
کار را 4-1 کند و پیروزى فرانســه تقریبا 

قطعى شود.
درحالى که پیشــتازى 4-1 تا دقیقه 68 
مى توانست ضامن پیروزى قطعى فرانسه 
باشد، هوگو لوریس، کاپیتان و دروازه بان 
فرانسه با حرکتى اشتباه قصد دریبل زدن 
ماریو مانژوکیچ را داشــت که باعث شــد 
کرواسى به راحتى به گل دومش برسد و 

نتیجه نزدیک تر شود.

فوتبال ایران

هدیه ویژه پوتین به دارندگان کارت هوادارى جام جهانىخیز بلند هندبالیست هاى جوان در آسیا
تیم ملى هندبال جوانان توانست در نخستین گام خود در آسیا پیروز شود.در نخستین دیدار از رقابت هاى هندبال قهرمانى جوانان آسیا 
تیم ملى ایران مقابل هند قرار گرفت. هندبالیست هاى ایرانى توانستند تیم هند را با حساب 48 بر 17 شکست دهند. تیم ملى جوانان 
هندبال ایران در این رقابت ها در گروه چهارم با عمان، یمن و هند هم گروه است. این تیم نخستین گام خود را با پیروزى پشت سر گذاشت 
و باید امروز (سه شنبه)  ساعت 14:45 به وقت ایران مقابل تیم ملى یمن قرار گیرد. شانزدهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانى آسیا 
از 24 تیرماه تا هشتم مرداد به میزبانى عمان در حال برگزارى است. این رقابت ها به عنوان مسابقات انتخابى قهرمانى جهانى 2019 نیز 
محسوب مى شود. در این مسابقات پانزده تیم حضور دارند که در چهار گروه به رقابت خواهند پرداخت. تیم ملى جوانان ایران نیز در 

گروه چهارم مسابقات با تیم هاى عمان ، هند و یمن هم گروه است.

ولادیمیر پوتین تسهیلات ویژه اى را براى دارندگان فن آى دى قائل شد. رئیس جمهور روسیه در فرمانى اجازه داد تمامى دارندگان 
فن آدى مسابقات جام جهانى فوتبال، تا پایان سال 2018 میلادى بدون دریافت ویزاى روسیه به این کشور سفر کنند. برگزارى 
موفق مسابقات جام جهانى روسیه و مهمان نوازى مردم، این فرصت را فراهم کرده تا بسیارى از هواداران فوتبال خواهان سفر 
مجدد یا اقامت بیشترى در روسیه باشند.دریافت ویزاى توریستى روسیه علاوه بر رزرو هتل و بلیت هواپیما نیازمند دعوت نامه 
رسمى ثبت شده در اداره مهاجرت از سوى آژانس هاى مسافرتى است که این فرمان ریاست جمهورى شرایطى جدید را براى 

علاقه مندان سفر به روسیه فراهم مى کند.

 naslefardanews  
  naslfarda

7 ورزش
Sport

فوتبال جهان

سعید واعظ | گروه ورزش
s_vaez@gmail.com

محمدیان: جایگاه زنان در جاکارتا ورزش بانوان
بهتر از اینچئون خواهد بود

معاونت ورزش بانوان وزارت ورزش در حاشیه برگزارى مجمع سالیانه 
فدراسیون کبدى گفت: با بررســى اى که از عملکرد بانوان اعزامى به 
جاکارتا داشتیم، این امیدوارى وجود دارد که جایگاه زنان در جاکارتا 
بهتر از اینچئون خواهد بود.فریبا محمدیان در بررسى وضعیت کاروان 
ورزشى بانوان اعزام شده به بازى هاى آسیایى جاکارتا افزود: با بررسى که 
از نظر فنى درباره عملکرد بانوان اعزامى در این دوره از بازى هاى آسیایى 
نسبت به دوره قبل داشتیم و همچنین با اردوهاى خوب و منظمى که 
بانوان کشورمان در این دوره داشتند، این پیش بینى وجود دارد که در 
این دوره از بازى هاى آسیایى جایگاه زنان بهتر از اینچئون خواهد بود.

وى گفت: با مطالعاتى که کادر فنى فدراسیون ها از کاروان زنان اعزامى 
در این دوره دارند و با اعتماد به نفس بالایى که بانوان کشورمان در اردوها 
از خود نشــان دادند و آنالیزى که از وضعیت زنان در جریان برگزارى 
اردوها انجام شده است و بر مبناى گزارش روساى فدراسیون ها و کادر 
فنى فدراسیون ها این پیش بینى وجود دارد که 80درصد رشته هاى 

اعزامى در بخش زنان احتمال زیادى براى کسب مدال خواهند داشت و 
تنها 20 درصد براى افزایش رنکینگ و جایگاه خود در بازى هاى آسیایى 
جاکارتا حضور خواهند داشت.معاون ورزش بانوان خاطرنشان کرد: من 
مطمئنم که تعداد مدال هاى ما در این دوره نسبت به دوره قبل افزایش 
چشمگیرى خواهد داشت. تمام تلاش وزارت ورزش و جوانان بر این 
است  تا فضاى آرام و بدون دغدغه اى را براى ورزشکاران زن اعزامى در 
این دوره از بازى هاى آسیایى فراهم کند و حمایت ویژه اى از آنان به عمل 
آورد تا جایگاه ما نسبت به دوره هاى قبل از نظر مدال آورى و همچنین 
افزایش رنکینگ بهتر باشد.وى در پایان خاطرنشان کرد: ما باید به این 
مسئله واقف باشیم که سایر کشورهاى آسیایى از نظر امکانات براى 
کسب مدال از تمام ظرفیت هاى خود در بخش زنان و مردان برخوردار 
هستند؛ در حالى که ما به دلیل محدودیت هایى که از نظر پوشش داریم، 
امکانات ما در بخش زنان نسبت به مردان کمتر است؛ اما با این حال من 
امیدوارم  که ما شرایط بهترى در این دوره از بازى ها خواهیم داشت و 
تلاش مان بر این است که از تمام ظرفیت خود براى آماده سازى کاروان 
زنان در این دوره از بازى هاى آسیایى استفاده کنیم تا حضور موفقى در 

جاکارتا داشته باشیم.
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